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Konferencja "Trendy, innowacje i wyzwania w branży
rolniczej w Wielkopolsce" pod patronatem Starosty
Kaliskiego

W dniu 4 grudnia 2025 r. w Branżowym Centrum Umiejętności w dziedzinie mechanizacji rolnictwa w Liskowie przy Zespole
Szkół nr 1 odbyła się Konferencja "Trendy, innowacje i wyzwania w branży rolniczej w Wielkopolsce".

Instytut Badań Edukacyjnych-Państwowy Instytut Badawczy w Warszawie w ramach realizowanego projektu "Wspieranie
dalszego  rozwoju  Zintegrowanego  Systemu  Kwalifikacji  w  Polsce"  zorganizował  cykl  regionalnych  konferencji  branżowych,
pod hasłem "Branża - wczoraj, dziś i jutro".

Konferencja miała na celu sieciowanie partnerów skupionych wokół danej branży oraz stworzenie platformy do wymiany
doświadczeń i dobrych praktyk.

 

Uczestników przywitali; Maciej Tauber z Instytutu Badań Edukacyjnych - Państwowego Instytutu Badawczego, lider projektu
ZSK6, Jan Adam Kłysz  -  Starosta Kaliski;  Anna Piotrowska  -  dyrektor Delegatury w Kaliszu, Kuratorium Oświaty w
Poznaniu; Mieczysław Łuczak - prezes Wielkopolskiej Izby Rolniczej oraz Angelika Dryjańska - dyrektor Zespołu Szkół nr
1 w Liskowie i BCU Lisków.

 

Konferencja  "Trendy,  innowacje  i  wyzwania  w  branży  rolniczej  w  Wielkopolsce",  realizowana  wspólnie  z  Partnerami:
Branżowym Centrum Umiejętności w dziedzinie mechanizacji rolnictwa w Liskowie oraz Polską Izbą Motoryzacji.

Podczas wydarzenia omówione zostały następujące zagadnienia:

- kwalifikacje i kompetencje w branży rolniczej,

- współpraca biznesu i edukacji w kontekście przygotowania kadr dla potrzeb współczesnej gospodarki,

- nowoczesne rozwiązania technologiczne dedykowane rolnictwu,

- rola Branżowych Centrów umiejętności w kształceniu zawodowym,

- możliwości wsparcia oferowane przez IBE PIB pracodawcom i przedsiębiorcom.

 

Tematyka Konferencji umożliwiła uczestnikom lepsze zrozumienie wyzwań stojących przed systemem oświaty i szkolnictwa
wyższego,  pracodawcami  i  pracownikami,  stworzyła  przestrzeń  do  otwartego  dialogu,  pozwoliła  na  poszukiwanie
praktycznych i modeli współpracy w zakresie dostosowania kształcenia do potrzeb dynamicznie zmieniającej się branży.

W panelu dyskusyjnym udział wzięli: Krzysztof Świerk- dyrektor zarządzający w Polskiej Izbie Motoryzacji, Łukasz Bołądź
- specjalista produktowy w Kverneland Group Polska, Marek Tański - prezes Agrolok Sp. z o.o., Włodzimierz Spryszyński
-  dyrektor  handlowy  w  P.H.  Agroma  S.A.,  Mieczysław  Łuczak  -  prezes  Wielkopolskiej  Izby  Rolniczej  oraz  Adam
Niedźwiedzki - przedsiębiorca, pomysłodawca Akademii Renowacji.

 

Paneliści  podkreślali  konieczność łączenia nowoczesnych technologii  z  praktycznymi umiejętnościami rolników, a także
potrzebę trwałej współpracy edukacji z sektorem gospodarczym. Wskazali na rosnące znaczenie automatyzacji, innowacji i
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systematycznego  podnoszenia  kwalifikacji.  Zgodnie  uznali,  że  przyszłość  branży  zależy  od  inwestycji  w  ludzi,  zaś  rozwój
technologii  oraz  stabilne  partnerstwa  między  szkołami,  firmami  i  instytucjami  branżowymi  są  niezbędne  do  efektywnego
funkcjonowania branży.  Dyskusje  moderował  Dariusz Sikorski,  Ekspert  ds.  współpracy ze środowiskami branżowymi,
Instytut Badań Edukacyjnych - Państwowy Instytut Badawczy.

 

Patronat  honorowy  nad  wydarzeniem  objęli:  Wojewódzki  urząd  Pracy  w  Poznaniu,  Wielkopolski  Kurator  Oświaty,
Wielkopolska Izba Rolnicza, Starosta Kaliski.

Patronat medialny: Miesięcznik Farmer, Portal rolniczy Parmer.pl.

 

Branża  potrzebuje  nowych  kompetencji  oraz  silniejszego  powiązania  edukacji  z  biznesem.  Innowacyjne  maszyny  i
technologie rolnicze znacząco przyspieszają transformację rolnictwa. Rolnictwo 4.0 i 5.0 staje się standardem opartym na
automatyzacji,  danych i  systemach precyzyjnego zarządzania.  Nowe rozwiązania technologiczne wymagają nieustannej
aktualizacji  umiejętności  oraz  nowoczesnego  kształcenia  zawodowego.  Branżowe  Centra  Umiejętności  pełnią  coraz
ważniejszą rolę w kształceniu praktycznych kompetencji przyszłych kadr.

 

Info/Foto: Instytut Badań Edukacyjnych - Państwowy Instytut Badawczy


